
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 1 

8. 11 2024 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 3. čtvrtletí 2024 

(předběžné údaje) 

Ve 3. čtvrtletí roku 2024 se celkový počet ubytovaných hostů v hromadných ubytovacích 
zařízeních v Karlovarském kraji meziročně snížil o 2,5 % a počet přenocování mírně vzrostl 
o 0,1 %. V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj sedmým 
nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 5,3 %. 
Na celkovém počtu přenocování v našem kraji se podíleli nerezidenti 49,4 %. 

Ve 3. čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních ČR ubytovalo celkem 
7,7 mil. hostů, což ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku představuje pokles počtu 
návštěvníků o 1,0 %. Počet ubytovaných zahraničních hostů se ve sledovaném období zvýšil 
o 4,4 %, naopak u domácích hostů došlo k poklesu o 4,5 %. 

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 3. čtvrtletí 2024 

 

Počet ubytovaných hostů ve 3. čtvrtletí letošního roku se ve srovnání se stejný obdobím 
předchozího roku snížil téměř ve všech krajích České republiky. Výjimku tvořily pouze Hl. město 
Praha a Ústecký kraj, Jihočeský kraj zaznamenal stagnaci. Nejvyšší meziroční nárůst počtu 
ubytovaných turistů (o 2,5 %) byl zaznamenán v Hl. městě Praze, kam přijelo 2 216,6 tis. hostů. 
Meziroční nárůst zahraničních hostů zaznamenaly skoro všechny kraje s výjimkou Ústeckého 
a Olomouckého kraje. Naopak více domácích hostů se ubytovalo jen v kraji Ústeckém (nárůst 
o 3,0 %). Náš kraj byl sedmým nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu 
dosáhl 5,3 %.  

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 7 729 713 3 178 488 4 551 225 99,0 104,4 95,5

v tom kraj:

Hl. m. Praha 2 216 580 1 850 350 366 230 102,5 104,3 94,3

Středočeský 522 864 100 015 422 849 99,9 105,7 98,6

Jihočeský 790 135 200 492 589 643 100,0 115,8 95,6

Plzeňský  331 601 98 187 233 414 96,0 105,3 92,6

Karlovarský 408 635 201 322 207 313 97,5 101,7 93,7

Ústecký 254 128 75 090 179 038 100,1 94,0 103,0

Liberecký  451 857 63 994 387 863 98,8 102,8 98,1

Královéhradecký 565 827 109 396 456 431 99,6 109,9 97,4

Pardubický  197 963 24 795 173 168 95,8 101,8 95,0

Vysočina 259 258 30 839 228 419 97,8 104,8 96,9

Jihomoravský  825 943 261 535 564 408 95,2 102,5 92,1

Olomoucký  251 953 46 492 205 461 91,5 94,8 90,8

Zlínský  299 289 43 577 255 712 94,5 109,9 92,3

Moravskoslezský  353 680 72 404 281 276 98,2 101,5 97,4

Hosté Index 2024/2023

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 2 

V hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje se ve 3. čtvrtletí roku 2024 ubytovalo 
celkem 408,6 tis. hostů, jejich počet se tak oproti stejnému období minulého roku snížil o 10,4 tis., 
tj. o 2,5 %. Tento pokles byl šestý největší v rámci celé ČR. Tuzemských návštěvníků přijelo ve 
sledovaném čtvrtletí do našeho kraje 207,3 tis., tedy o 6,3 % méně než loni a počet zahraničních 
návštěvníků doznal ve stejném období nárůst o 1,7 % na 201,3 tis. hostů.  

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních ČR dosáhl ve 3. čtvrtletí 
roku 2024 celkem 20,9 mil. nocí, což bylo o 1,7 % méně než ve stejném období předchozího 
roku. Nerezidenti strávili v České republice celkem 7,8 mil. nocí, což představovalo meziroční růst 
o 5,2 %. Naopak domácí klientela přenocovala v hromadných ubytovacích zařízeních 13,2 mil. 
nocí a meziročně přenocování rezidentů kleslo o 5,3 %. Pouze ve dvou krajích ČR, v Hl. městě 
Praze a v Karlovarském kraji, strávili hosté ve 3. čtvrtletí roku 2024 více nocí než před rokem.  

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 3. čtvrtletí 2024 

 

V Karlovarském kraji strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních ve sledovaném čtvrtletí 
celkem 1 579,5 tis. nocí, což ve srovnání se shodným obdobím roku 2023 znamená jen velmi 
mírný nárůst (o 0,1 %). Hosté ze zahraničí přitom přespali v hromadných ubytovacích zařízeních 
našeho kraje častěji než ve stejném období minulého roku (nárůst o 4,8 %), naopak domácí hosté 
strávili v těchto zařízeních méně nocí než před rokem (pokles o 4,1 %). 

Nerezidenti se podíleli na celkovém počtu přenocování v našem kraji téměř z poloviny (49,4 %). 
Jedná se o druhý nejvyšší podíl po Hl. městě Praze, který současně převyšuje celorepublikovou 
hodnotu tohoto podílu o 12,3 procentního bodu. 

Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 3. čtvrtletí roku 2024 průměrně 4,9 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů a průměr ČR převyšuje o 1,2 dne. 
Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Jihomoravském kraji (3,2 dne). 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 20 949 348 7 773 016 13 176 332 98,3 105,2 94,7

v tom kraj:

Hl. m. Praha 5 220 788 4 544 235 676 553 103,6 105,1 94,5

Středočeský 1 336 415 234 156 1 102 259 98,6 114,7 95,7

Jihočeský 2 296 245 450 402 1 845 843 98,5 119,5 94,5

Plzeňský  906 269 204 910 701 359 92,1 100,1 90,0

Karlovarský 1 579 543 780 080 799 463 100,1 104,8 95,9

Ústecký 690 695 183 093 507 602 99,4 95,5 100,9

Liberecký  1 365 822 163 487 1 202 335 97,5 100,3 97,1

Královéhradecký 1 733 189 306 459 1 426 730 98,3 107,8 96,4

Pardubický  594 330 57 134 537 196 94,9 99,6 94,4

Vysočina 730 985 66 881 664 104 96,0 103,3 95,3

Jihomoravský  1 818 092 432 238 1 385 854 94,0 101,0 92,0

Olomoucký  780 421 97 787 682 634 90,4 96,4 89,6

Zlínský  883 043 92 481 790 562 92,8 105,8 91,5

Moravskoslezský  1 013 511 159 673 853 838 99,2 103,4 98,5

Přenocování Index 2024/2023

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 3 

Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 3. čtvrtletí 2024 

 

Na složení zahraničních hostů se jako obvykle nejvíce podíleli hosté ze sousedních zemí. 

Z důvodu příhraniční blízkosti šlo převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 

3. čtvrtletí roku 2024 zavítalo 113,3 tis, jejich podíl na celkovém počtu zahraničních hostů tak byl 

více než poloviční (56,3 %). S velkým odstupem následovali návštěvníci ze Slovenska (3,8 %) 

a Polska (3,1 % všech zahraničních hostů). Nejdelší dobu trávili v našem kraji hosté z Jižní Afriky 

(10,4 dne), Izraele a Ostatních asijských zemí (shodně 9,5 dne). 

Počet přenocování podle krajů v ČR ve 3. čtvrtletí 2024 

 

56,3%

3,8%

3,1%

2,8%

2,8%

2,7%

2,7%

25,8%

Německo

Slovensko

Polsko

Nizozemské království

Izrael

Ukrajina

Tchaj-wan

ostatní

4
5
4
4

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o
v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o
ra

v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h rezidenti nerezidenti

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 4 

V 1. až 3. čtvrtletí roku 2024 se v Karlovarském kraji ubytovalo celkem 1 056 128 hostů, což je 
o 2,5 % více než ve stejném období roku 2023. Počet domácích hostů se snížil o 1,6 %, 
naopak u nerezidentů došlo k nárůstu o 6,4 %. Počet přenocování v hromadných ubytovacích 
zařízeních činil v Karlovarském kraji v 1. až 3. čtvrtletí roku 2024 celkem 3 957 289 nocí, 
ve srovnání se stejným obdobím minulého roku tak došlo k nárůstu o 1,9 %. Počet přenocování 
domácích hostů zaznamenal pokles, a to o 1,8 %, hosté ze zahraničí trávili v hromadných 
ubytovacích zařízeních v našem kraji o 5,4 % více nocí než ve stejném období minulého roku. 

Hosté a návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů 
v 1. až 3. čtvrtletí 2024 

 

 

 

 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@csu.gov 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 17 800 085 7 888 915 9 911 170 45 437 432 19 142 412 26 295 020

v tom kraj:

Hl. m. Praha 5 876 170 4 732 579 1 143 591 13 350 057 11 393 402 1 956 655

Středočeský 1 088 691 231 685 857 006 2 508 772 520 847 1 987 925

Jihočeský 1 464 523 413 858 1 050 665 3 951 540 844 106 3 107 434

Plzeňský  723 921 243 834 480 087 1 784 188 517 501 1 266 687

Karlovarský 1 056 128 557 221 498 907 3 957 289 2 109 000 1 848 289

Ústecký 510 559 167 669 342 890 1 310 520 397 934 912 586

Liberecký  974 921 167 661 807 260 2 814 846 447 927 2 366 919

Královéhradecký 1 274 973 271 261 1 003 712 3 909 721 808 893 3 100 828

Pardubický  431 829 56 405 375 424 1 150 281 124 031 1 026 250

Vysočina 560 145 73 796 486 349 1 351 949 164 905 1 187 044

Jihomoravský  1 729 109 581 812 1 147 297 3 446 694 956 288 2 490 406

Olomoucký  611 735 111 227 500 508 1 815 701 251 407 1 564 294

Zlínský  656 910 98 482 558 428 1 805 119 203 847 1 601 272

Moravskoslezský  840 471 181 425 659 046 2 280 755 402 324 1 878 431

Hosté Přenocování

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz

